关于2015年上半年普通话水平测试报名工作的通知
                                                            教务处﹝2015﹞16号
各学院：

根据《山东省实施<中华人民共和国通用语言文字法>办法》和《山东省教育厅 山东省语委关于进一步加强学校普及普通话和用字规范化工作的意见》要求，高等院校的学生要全部参加普通话水平测试，且达到二级乙等以上标准；语言文学类专业学生达到二级甲等以上；播音主持专业达到一级乙等以上。普通话水平测试不合格的学生缓发毕业证书。
为做好本次普通话测试工作，现就有关事宜说明如下：
一、本次测试报名范围
1、有师范类专业的学院，所有2013级本科生；

2、2014级专升本约579人；

3、播音主持专业2014级本科生95人；

4、以上学院专业参加过普通话测试，尚未达标的在校学生。

二、报名程序
1．学生报名：3月26日-30日学生登录教务管理系统，进行网上报名。

2．3月31日，各学院将不符合报名条件或不交报名费的学生数据，从教务管理系统中删除，审核本院报名数据无误后，导出名单，按如下格式打印并收取报名费。若因报名数据错误造成报名失败，由经办人负责。
	序号
	姓名
	身份证号
	性别
	民族
	学院
	专业
	年级
	学制
	学号
	备注

三、测试费   根据省语委办的要求，测试机构代为收取普通话测试费，费用收齐后全额上交省语委办。各学院按照准确的报名学生名单，收取每个学生测试费25元。以学院为单位将测试费存入潍坊银行（户名：李培和，账号6223 9103 0031 9330），持银行存款证明和学生名单到教学科办理报名手续。

四、截止时间   2015年4月2日17时30分
五、测试   教务处全面负责本次测试的组织与协调工作。测试工作由普通话培训测试站具体负责。具体测试安排另行通知。
                                                           教务处
                                                       二○一五年三月二十三日
PAGE